



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างขององค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

.....

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ จะดำเนินการตามรายงานการประชุมจ่ายขาดเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๗ ดังนี้

โครงการขยายถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากบริเวณตรงข้ามบ้านนายเกษม เป้าศรี ถึงบ้านนายสุชาติ วงษ์ศา หมู่ที่ ๙ ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี ช่วงที่ ๑ กว้าง ๑.๐๐ เมตร ยาว ๕๐๑.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ช่วงที่ ๒ กว้าง ๐.๕๐ เมตร ยาว ๑๐๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๕๕๑ ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางตามสภาพพื้นที่และวางท่อ PVC ๒ นิ้ว ชั้น ๘.๕ ชนิดปลายบาน ยาว ๖๐๑ เมตร (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)

ราคากลางในการก่อสร้าง เป็นจำนวนเงิน ๕๐๐,๐๐๐.- บาท

ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด และเป็นไปตาม แนวทางการเปิดเผยราคากลางสำหรับจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง

องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ จึงประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ โครงการดังกล่าวข้างต้น เพื่อเป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง รายละเอียดตามแบบกำหนดราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายทิพย์ชยภล เพทายวิราพันธ์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ขยายถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากบริเวณตรงข้ามบ้านนายเกษม เข้าศรี ถึงบ้านนายสุชาติ วงษ์ศา หมู่ที่ ๙ ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
๓. วงเงินงบประมาณ ๕๐๐,๐๐๐.- บาท
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ช่วงที่ ๑ กว้าง ๑.๐๐ เมตร ยาว ๕๐๑.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ช่วงที่ ๒ กว้าง ๐.๕๐ เมตร ยาว ๑๐๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๕๕๑ ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางตามสภาพพื้นที่และวางท่อ PVC ๒ นิ้ว ชั้น ๘.๕ ชนิดปลายบาน ยาว ๖๐๑ เมตร (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๘ มีนาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๕๐๐,๐๐๐.-บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง โครงการขยายถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากบริเวณตรงข้ามบ้านนายเกษม เข้าศรี ถึงบ้านนายสุชาติ วงษ์ศา หมู่ที่ ๙ ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี
 - ๖.๑ แบบ พร. ๔ จำนวน ๒ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายวิษณุวี เพศสุวรรณ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
 - ๗.๒ นางสุภิษา เมฆขลา ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม
 - ๗.๓ นางสาวศิริพร คัมภีรานนท์ ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ขยายถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
 ปริมาณงาน ช่วงที่ 1 กว้าง 1.00 เมตร ยาว 501.00 เมตร ทหนา 0.15 เมตร ช่วงที่ 2 กว้าง 0.50 เมตร ยาว 100.00 ทหนา 0.15 เมตร
 หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 551 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางตามสภาพพื้นที่ และวางท่อ PVC Ø 2" ชั้น 8.5 (ชนิดปลายบาน) ความยาว 601 เมตร (ตามแบบมาตรฐาน อบต. คลองเรือกำหนด)
 สถานที่ก่อสร้าง จากบริเวณตรงข้ามบ้านนายเกษม เข้าศรี ถึงบ้านนายสุชาติ วงษ์ศา หมู่ที่ 9 ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี
 แบบเลขที่ 4/2567
 คำนวนราคาเมื่อวันที่ วันที่ 18 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2567 ราคาน้ำมันดีเซล 30.00-30.99 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคา (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	งานติดตั้งไม้ขุดต่อ	เหมา	1.00	5,000.00	5,000.00	1.3642	6,821.00	6,821.00
	1.1 ปรับปรุงผิวทางเดิม จุดที่ 1	ตร.ม	501.00	3.67	1,838.67	1.3642	2,508.31	2,508.31
	1.2 ปรับปรุงผิวทางเดิม จุดที่ 2	ตร.ม	50.00	3.67	183.50	1.3642	250.33	250.33
	1.3 งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม จุดที่ 1	ลบ.ม	51.00	390.74	19,927.74	1.3642	27,185.42	27,185.42
	1.4 งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม จุดที่ 2	ลบ.ม	3.00	390.74	1,172.22	1.3642	1,599.14	1,599.14
	1.5 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต จุดที่1	ลบ.ม	25.00	829.49	20,737.25	1.3642	28,289.76	28,289.76
	1.6 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต จุดที่2	ลบ.ม	3.00	829.49	2,488.47	1.3642	3,394.77	3,394.77
	1.7 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต ทหนา 0.15 ซม. พร้อม Wire Mesh Ø 4 มม. @ 0.20 ม. จุดที่ 1	ตร.ม	501.00	458.28	229,598.28	1.3642	313,217.97	313,217.97
	1.8 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต ทหนา 0.15 ซม. พร้อม Wire Mesh Ø 4 มม. @ 0.20 ม. 2	ตร.ม	50.00	492.57	24,628.50	1.3642	33,598.20	33,598.20
	1.9 รอยต่อเนื้อขยายตามขวาง (Expantion Joint) จุดที่ 1	เมตร	1.00	110.76	110.76	1.3642	151.10	151.10
	1.10 รอยต่อเนื้อขยายตามขวาง (Expantion Joint) จุดที่ 2	เมตร	1.00	99.29	99.29	1.3642	135.45	135.45
	1.11 รอยต่อเนื้อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT) จุดที่ 1	เมตร	74.00	63.25	4,680.50	1.3642	6,385.14	6,385.14
	1.12 รอยต่อเนื้อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT) จุดที่ 2	เมตร	7.50	38.66	289.95	1.3642	395.55	395.55
	1.13 งานดินลูกรังไหล่ทาง	ลบ.ม	30.00	390.74	11,722.20	1.3642	15,991.43	15,991.43
2	งานเดินท่อเมนประปา							
	2.1 ท่อ PVC Ø 2" ชั้น 8.5 (ชนิดปลายบาน)	ท่อน	151.00	230.00	34,730.00	1.3642	47,378.67	47,378.67
	2.6 น้ำยาประสานท่อ PVC ขนาด 250 กรัม	กป.	3.00	140.19	420.57	1.3642	573.74	573.74
	2.7 ท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก Ø 0.30 ซม.	ท่อน	1.00	275.70	275.70	1.3642	376.11	376.11
	2.8 ค่าแรงขุดวางท่อพร้อมกลบดิน	เมตร	621.00	40.00	24,840.00	1.3642	33,886.73	33,886.73
					382,743.60		TOTAL	522,138.82

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	382,743.60
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.3642

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

1.3642

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง	ห้าแสนบาทถ้วน	500,000.00
--------------------------	---------------	------------

ขนาดพื้นที่ 551.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา 907.44 บาท/ตร.ม.

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวิษณุวี เพศสุวรรณ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสุกษา เมฆขลา)

ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวศิริพร คัมภีรานนท์)

นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ